Arbg. SBA des Arbeitsgebers,    VP Vertrauensperson für schwerbehinderte Menschen,    KB Komm. Behindertenbeauftragter,      BA Bürgerbeauftragter, 
GV Gemeindevertreter,     BSG Beh. Sportgruppe,      BR Behindertenrat/-beirat,      BL Barrierefreies leben in Bad Arolsen,      BGM Bürgermeister,

Gst. Geschäftsstelle,      AS Amt für Jugend u. Soziales,       SW Stephanuswerk Wetzlar

Adressen des Arbeitskreises Kommunale Behindertenbeauftragte

in Hessen (nach Orten sortiert):

	Funktion
	Name, Vorname
	Adresse
	E-Mail Adresse
	Telefon-Nr.
	Fax-Nr.

	KB
	Dieter Seiche, 
	Hauptstr. 53

64625 Bensheim (p)
	Dieter.Seiche@tiscalinet.de 
	
	

	KB
	Heidi Gombert
	Magistrat der Stadt

Schlossplatz 1, 
35510 Butzbach
	heidi.gombert@stadt-butzbach.de 
	06033-995113
	

	KB
	Frank Schäfer, 
	Jägertorstr. 207

64289 Darmstadt
	f.schaefer@ladadi.de 
	06151-8811150
	06151-8811650

	KB
	Monika Rau, 
	Frankfurter Str. 71

64293 Darmstadt
	monika-rau@darmstadt.de 
	06151-133488
	06151-133799

	KB
	Alfred Bodis, 
	Rathaus Gem. Erlensee, 63526 Erlensee
	abodis@erlensee.de 
	06183-9151-0
	06183-9151-77

	KB
	Guntram Möller, 
	Schlossplatz 1

37269 Eschwege
	Gmoeller.kvii@werra-meissner-kreis.de 
	05651-3021750
	05651-302355

	KB
	Friederike Schlegel
	Schillerstraße 20
60313 Frankfurt/M.
	Friederike.Schlegel@stadt-frankfurt.de 
	069-21235771
	

	KB
	Hilde Geppert, 
	Bahnhofstr. 13

63579 Freigericht
	
	06055-916150
	

	KB
	Friedhelm Alf, 
	Liergasse 9

34621 Frielendorf (p)
	
	05684-8400
	

	KB
	Arthur Simon, 
	Zwischen den Krämen 12

34560 Fritzlar
	
	05622-988617
	05622-830113

	KB

KB
	Walter Triebel, 

Doro. Stückrath, 
	Obermarkt 7

63571 Gelnhausen
	w.triebel@gelnhausen.de 
	06051-830-0

06051-61463
	06051-830113

	KB
	Frau Jung, 
	Berleweg 2

64579 Gernsheim (p)
	
	06258-3611
	06258-52450


	Funktion
	Name, Vorname
	Adresse
	E-Mail Adresse
	Telefon-Nr.
	Fax-Nr.

	KB
	Christine Becker, 
	Aulweg 43

35392 Gießen
	Stadt Gießen

cbecker@giessen.de 
	
	

	KB
	LK Gießen 

Gerhard Greilich
	An der Automeile 3

35394 Gießen
	G.Greilich@lkgi.de
	0641-93909431
	0641-93909150

	KB
	Rosi Lehmann, 
	Schulstr. 12

65462 Ginsheim-Gustavsb.
	behindertenbeauftragte@gigu.de 
	06144-3406

privat
	

	KB
	Ute Rappold
	Eichendorffstr. 50

64347 Griesheim
	Seniorenbüro der Stadt Griesheim

ute_rappold@griesheim.de 
	06155-600416
	06155-600430

	KB
	Roland Faulstich, 
	Beethovenstr. 7

63538 Großkrotzenburg (p)
	faulstich-roland@t-online.de 
	
	

	KB
	N.N.
	Rabegasse 1
35305 Grünberg
	gruenberg.magistrat@t-online.de 
	06401-804-0
	06401-804-77

	KB
	Frau Wittig
	Köbler Weg 44

63546 Hammersbach
	
	06185-18000
	06185-180044

	KB
	Manuela Böhme, 
	Köblerweg 44

63546 Hammersbach
	m.boehme@hammersbach.de 
	06185-18000
	06185-180044

	KB
	Doris Peter, 
	Sudetendeutsche Str. 24

63456 Hanau (p)
	
	06181-25191771
	

	KB
	Udo Lentz, 
	Jahnstr. 23

63450 Hanau (p)
	
	
	

	KB
	Udo Dörsam
	Kettelerstr. 29

64646 Heppenheim
	Haus der Gesundheit

Udo.Doersam@kreis-bergstrasse.de 
	Fax u. Tel. privat

06253-972214
	Fax dienstl. 

06252-155888

	KB
	Ullrich Menger, 
	Schöne Aussicht 2

35745 Herborn
	Menger.U@t-online.de 
	
	

	KB
	Dr. Anna Gretel Hering,
	Höhenweg 12

34369 Hofgeismar 
	Annegretel_Hering@gmx.de 
	
	


	Funktion
	Name, Vorname
	Adresse
	E-Mail Adresse
	Telefon-Nr.
	Fax-Nr.

	KB
	Prof. Dr. Kurt Jacobs
	Chinonplatz 2

65719 Hofheim/Ts. 
	kjacobs@hofheim.de 

jacobs371937@yahoo.de 
	06192-202-313
	06192-7654

	KB
	Karl Hellmich, 
	Humboldtstr. 22-26

34117 Kassel
	Karl-Hellmich@landkreiskassel.de 
	0561-1003-296
	0561-1003-530

	KB
	Marion Schmidt
	Georg-Pingler-Str. 29

61462 Königsstein i. Ts. 
	schmidt@caritas-hochtaunus.de 
	06174-1225
	06174-25007

	KB
	Irmgard Böhlig
	Krohntaler Str. 61a

61462 Königstein
	Magistrat der Stadt Kronberg
	06173-703-1501
	06173-703-1903

	KB
	Harald Heller, 
	Südring 2

34497 Korbach
	harald.heller@landkreis-waldeck-frankenberg.de 
	05631-954-0
	05631-954370

	KB

Stv.
	Herr Eurich, Frau Steinacker, 
	Goldhelg 20

36341 Lauterbach
	info@vogelsbergkreis.de 
	06641-9770
	06641-977336

	KB
	Herr Stroh, 
	Grabenstr. 10

65549 Limburg
	
	
	

	KB
	Günter Kaletsch
	Uhlandstr. 4

63589 Linsengericht  (p)
	
	
	

	KB

KB
	Monika u. Norbert Klein
	Dörnigheimer Weg 36

63477 Maintal (p)
	
	06109-65521
	06109-68026

	KB
	Robert Weck, 
	Obere Waldstr. 13

34212 Melsungen (p)
	robertweck@t-online.de 
	
	

	KB
	Christa Kaiser
	Coutandinstr. 55

64546 Mörfelden-Walldorf
	c.k.1503@googlemail.com 
	0176-11938140
	

	KB

KB
	Fr: Niggemeyer, Fr. Deckenbach, 
	Am Steinweg 1

61130 Nidderau
	Stadt Nidderau

Behindertenbeauftragte@nidderau.de 
	
	

	KB
	Claudia Steiner
	Berliner Str. 60

63056 Offenbach
	Magistrat der Stadt Offenbach/M.

Claudia.Steiner@offenbach.de
	069-8065-2759
	


	Funktion
	Name, Vorname
	Adresse
	E-Mail Adresse
	Telefon-Nr.
	Fax-Nr.

	KB
	Gabriele Wazlawik, 
	Krähenweg 3

36269 Philippsthal (p)
	GabiWazlawik@web.de 
	06620-6153
	

	KB
	Andrea Helker
	Freigasse 17

35466 Rabenau-Londorf
	MSGrWackelpeter@aol.com 
	06407-7313
	06407-7313

	KB
	Herrn Werner Scheufen
	Krämerstr. 2

36381 Schlüchtern
	Magistrat der Stadt Schlüchtern
	06661-85-304


	06661-85-399

	KB
	Robert Kaufmann, 
	Insterburger Str. 19
65824 Schwalbach
	BB-Schwalbach@web.de 
	06196-568892
	

	KB
	Gerhard Etzold-Jordan, 
	Raiffeisenstr. 9 (p)

64342 Seeheim-Jugenh.
	gebassee@t-online.de 
	
	

	KB
	Bernd Basel, 
	Neustadt 25

34286 Spangenberg (p)
	Bbasel@t-online.de 
	05663-931424
	05663-931425

	KB
	Friedhelm Lewalter, 
	Haitzer Str. 11-13 (p)

63607 Wächtersbach
	lewalter-waechtersbach@t-online.de 
	06053-600166

o. 9566
	06053-2103

	KB
	Lieselotte Witzke, 
	Pfarrgasse 1

35781 Weilburg
	manfred.horz@t-online.de 
	
	

	KB
	Thomas Hees,
	Turmstr. 7

35576 Wetzlar
	thomas.hees@lahn-dill-kreis.de 
	06441-4071383
	

	KB
	Heidrun Teßmer, 
	Stadtverwaltung Wetzlar

35573 Wetzlar
	behindertenbeauftragte@wetzlar.de 

heidrun.teßmer@wetzlar.de 
	06441-99-5072
	06441-99-5014

	KB
	Wolfgang Hensel
	Balhorner Str. 19

34466 Wolfhagen
	wolfgang.hensel@t-online.de 
	
	

	KB
	Helmut Schmidt, 
	Eschebergstr. 5

34289 Zierenberg (p)
	
	05606-3835
	


Stand: 28.07.2011 
